АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДОСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.12.2021

	№
	107

	пгт Подосиновец

	 Об утверждении Порядка определения платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Подосиновское городское поселение, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями

В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Подосиновское городское поселение Подосиновского района Кировской области, Администрация Подосиновского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок определения платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Подосиновское городское поселение, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Подосиновского городского поселения Подосиновского района Кировской области и разместить на официальном сайте Администрации Подосиновского городского поселения www.podosin.ru.
Глава Администрации

Подосиновского городского поселения    М.В. Крутоумова
Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации Подосиновского

городского поселения

от 07.12.2021 № 107
Порядок определения платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Подосиновское городское поселение, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями
1. Порядок определения платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Подосиновское городское поселение, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации и устанавливает процедуру определения платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Подосиновское городское поселение, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями (далее - плата).

2. Размер годовой платы определяется по формуле:

Рпл = СрУрКС x Sчзу х Сн х 2, где:

Рпл - размер платы, руб.;

СрУрКС - средний уровень кадастровой стоимости по Подосиновскому району, утвержденный распоряжением Министерства имущественных отношений Кировской области от 19.04.2021 № 497, руб./кв. м;

Sчзу - площадь земельного участка, части земельного участка, используемых для возведения гаража, являющегося некапитальным сооружением, кв. м.;
Сн – ставка земельного налога, утвержденная решением Подосиновской поселковой Думы от 28.11.2019 № 33/116, %.